I N D I C A Ç Ã O  Nº. 212

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/09/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as galerias de águas pluviais existentes nas confluências das Ruas Ângelo Simonetti e João Gotardi, no Jardim Shangrilá, estão completamente obstruídas;

CONSIDERANDO que tal situação está impedindo o escoamento normal das águas, fazendo com que aquele cruzamento permaneça constantemente alagado,

CONSIDERANDO que, diante desse problema, este Vereador foi procurado por moradores da localidade, os quais reivindicam soluções,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a limpeza das galerias de águas pluviais localizadas nas confluências das Ruas Ângelo Simonetti e João Gotardi, no Jardim Shangrilá.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2002.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB -